43 36 41 40 39

4357
Pirol 120, Pirol 140 M
Baureihe B



2 Gerdtetyp:  Pirol 120, Pirol 140 M Baureihe B
—
f/'lfj- Bestell- Nr. ﬂ Ersatzteilbezeichnung Alte Bestell - Nr. k; © il
1 14357.48,00 1 | Grundrahmen 3-furchig fur Pirol 120
1a/4357.52.00 |1 | Grundrahmen 3-furchig fur Pirol 140 M
2 14716.37.00 |1 | Typenschild SX-4 6405.01-2
" | 1476D410 2 | Halbrundkerbnagel 4x10 DIN 1476
314345.11.00 |1 | Schwenkachse Kat. | , DA-882 4318.04-1
3| 4345.13.01 1 Schwenkachse Kat. 11 , DA-80I 4311.33-1
4| 4346.35.00 | 4 | Klemmring UW-82 4509.08
5 | 931D1680P 4 | 6-ktschr. M 16x80 DIN 931-8.8
"1 127DBl6 4 | Federring B16 DIN 127
" | 934D16P 4 | 6-ktmu., M 16 DIN 934-8
6| 4346.03.03 | 2 | Achskopf mit Zapfen Kat. |, QW-62 4308.02-1
6| 4350.26.00 | 2 | Achskopf mit Zapfen Kat. Il
7| 148818731 2 | Verbundstift 16x75 + 10x75 DIN 1481 fur Kat. |
7 | 1481D21120~,| 2 | Verbundstift 21x120 + 2x 13x60 DIN 1481 fur Kat. 1
1481D1360
8 | 763D8 2 | Kettenglied @ 8 DIN 763
9 | 1481 D836 2 | Spannhtlse 8x36 DIN 1481
10 | 4345.20.01 1 | Schnittbreitenstellhebel 4318.07-1
11 | 4345.22,00 |1 | Lasche 4318.07-2
12 | 934D20P 2 | 6-ktmu. M 20 DIN 934-8
13 |4345.21,07 |1 | Riegel 4307.14-3
14 | 126D11 3 | Scheibe 11 DIN 126
15| 4345.23,00 |1 | Druckfeder DF-136 4307.14-4
16 | 4345.21.08 |1 Zugdraht 4307.14-5
17 | 94D420 2 | Splint 4x20 DIN 94
18 | 4343.18.00 |1 | Seitenhebeldrucker PD-30 4307.14-6
19 | 94D6320 1 | Splint 6,3x20 DIN 94
4345.20.00 |1 | Schnittbreitenstellhebel komplett, 4318.07
Bild=Nr. 10 =19
20 , 4357.11.00 | 1 | Turm fur Pirol 120
20al 4357.37.00 |1 | Turm fur Pirol 140 M
21 | 4357.18.00 |1 | Oberlenkerstock Kat.l , DTB~100x80
21q| 4722.00.03 | 3 | Einspannbuchse EG 19/25x20
22 1 8007.13.00 | 1 | Oberlenkerstock Kat. 11 4304.04-2
23 | 4716.35.00 |1 | Federsteckstock BTB-4 6416,01-3 ‘
24 | 4343.10.09 |1 | Abstellsttze fur 700 Rahmenhshe 4701 . 94-1 ; 05.88
1




Gerdtetyp: Pirol 120, Pirol 140M Baureihe B 3
¥

Bila- | Bestell- Nr. Ge-rtifl}E Ersatzteilbezeichnung Alte Bestell- Nr. ca.
Nr. \Baugr. kg /Teil
25| 4345.26.00 |1 | Druckfeder DF-173 4701 .91-2

26| 1441D17 |1 | Scheibe 17 DIN 1441

27 | 937D16P 1 | Kronenmutter M 16 DIN 937-8

28 | 94D432 1 Splint 4x32 DIN 94

29 | 4357.19.01 1 | 6é-ktschr. M 16x100 mit Bohrung

30 | 4357.49.00 |1(2} Rahmenansatz fur Pirol 120
300| 4357.53.00 1(2)| Rahmenansatz fur Pirol 140 M
31 [ 933D2055P 6 | 6-ktschr. M 20x55 DIN 933-8.8

" 1127DB20 6 | Federring B 20 DIN 127 pro Rahmenansatz

" 1934D20P 6 6-ktmu. M 20 DIN 934-8
32 | 7346D2524 2 | SpannhUlse 25x24 DIN 7346
33 {4357.13.00 1 ' Turmstrebe fur Pirol 120
33 |4357.41.00 1 | Turmstrebe fur Pirol 140 M
33al 1441D26 1 Scheibe 26 DIN 1441

34 | 933D2475pP 2 | 6-ktschr. M 24x75 DIN 933-8.8

" | 127DB24 2 | Federring B 24 DIN 127

""'| 934D24pP 2 | 6-ktmu. M 24 DIN 934-8

35| 838D1719 1 | Ringschlussel 17x19 DIN 838

"| 8405.00.15 | 1 " "on 24x30

Stuckzahl pro Kérper :

36 | 7001.,01.01 1 | Stielgrindel 70x30 fur Rahmenhshe 650 4340,08

36 | 7001.01.02 .1 | Stielgrindel 70x30 fur Rahmenhshe 700 4701, 95

37 | 960D201590N 1 | 6-ktschr. M 20x1,5x 90 DIN 960-10.9

38 |934D2015N |1 | 6-ktmu. M 20x1,5 DIN 934-10

39 [7001.09.00 1 | Scherschraube mit Kerbe ( M 16x1,5x100, MaBa=32,5)|

40 | 6916D17 2 | Scheibe 17 DIN 6916

41 | 7001.05.00 |2 | Spannstift 21x28

42 | 934D1615P |1 | 6-ktmu. M 16x1,5 DIN 934-8

43 {7001.03.00 |1 | Schnittbreitenstellkeil ZR-11 05.88



RABE@ WERK Ersatzteilliste

7520
Stutzrad V. 600/130,
vV 13

10.90




RABEQ WERK Ersatzteilliste

Geritetyp: StUtzrad V. 600/130, V 13
Sild-| Bestell=Nr. i:":f‘k’ Ersatzteilbezeichnung

1 |7520.20.00 1 | Stutzradkonsole

2 |933D2055P 4 | 6-ktschr. M 20x55 DIN 933-8.8

" [ 127DB20 4 | Federring B 20 DIN 127

" 1934D20P 4 | 6-ktmu. M 20 DIN 934-8

4744 41,01 1 | Stutzradhalter X .

4 14745.10.04 2 | Schraubbband MC-20x161x180

4a| 980DV20P 4 | Sicherungsmutter VM 20 DIN 980-8
5 |7518.06.00 1 Tiefenstellspindel

6 |{7520.13.00 1 | Anschraubplatte

7 |4716.36.00 1 Kugel @ 14

8 [4716.12,00 1 | Druckfeder DF-80

9 | 933D1236P 2 | 6-kischr. M 12x36 DIN 933-8.8

" | 127DA12 2 | Federring A 12 DIN 127
10 | 7509.00.04 1 | Stofiring
11 | 1481D636 1 | Spannstift 6x36 DIN 1481 1 Verburdstift
" 11481D3,530 1 | Spannstift 3,5x30 DIN 1481 J
12 | 7520.16.00 1 | Stutzradstiz|
13 |6330.00.02 1 | Scheibe
14 {6330.00.07 1 Nilosring 30207 AV
15 | 720030207 1 | Kegelrollenlager 30207 DIN 720
16 |7523.01,01 1 Nabe GS 2,5
17 | 71412DB81 1 Schmiernippel BM 8x1 DIN 71412
18 |6330.00.04 | 5 | Riffelbolzen M 12x1,5x36
19 16330.00.05 |5 | Kugelbundmutter M 12x1,5
20 | 720D30205 1 | Kegelrollenlager 30205 DIN 720
21 ]440D25 1 Scheibe 25 DIN 1440
22 | 937D2415P 1 | Kronenmutter M 24x1,5 DIN 937-8
23 [ 94D536 1 Splint 5x36 DIN 94
24 6330.00.06 | 1 | Radkappe 10.90




RABE@ WERK Ersuatzteilliste

Geritetyp:  StUtzrad V. 600/130, V 13
Bild-| Bestell-Nr., |3ty Ersatzteilbezeichnung
25 |7523.06.01 1 | Abstreifer )
26 |17523.06.04 1 Abstreiferhalter
27 | 127DA12 2 | Federring A 12 DIN 127

" 1934D12P 2 6-ktmu. M 12 DIN 934-8 for V 600/]30
28 | 931D1670P 1 | 6-ktschr. M 16x70 DIN 931-8.8
29 | 980DVI16P 1 | Sicherungsmutter VM 16 DIN 980-8
30 17523.01.02 ] Radscheibe 600x130
31 |7522.30.07 ] Reifen 10.0/80-12 Impl. AF
32 |7522.30.08 1 | Schlauch 10.0/80-12
33 | 7522.30.06 ] Felge 7.00x12 EP-10
34 17513.21.00 1 | Zwischenflansch
35 |7522.30.01 5 Riffelbolzen M 14x1,5x43
36 | 7522.30.02 5 | Kugelbundmutter M 14x1,5
37 {933D1235N 5 | 6-ktschr, M 12x35 DIN 933-10.9
38 | 980DV12N 5 | Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-10

7513.20.00 1 Breitreifen komplett, Bild-Nr. 31-38 ( Umbausatz ) fur V13
31 { 7523.02.02 1 Reifen 175 SR 14
32 | 7523.02.03 ] ‘Schlauch 175 R 14
33 | 7523.02.05 1 Felge 5.50K 14
7523,02.01 1 Reifen 175 SR 14 mit Schlauch und Felge komplett,
Bild~Nr. 31-33 fur V 13
10.90




RABE @ wWERK Ersatzteilliste

Gerdtetyp: Stutzrad V 500/120, V 12

Sild-| Bestell-Nr, |31k Ersatzteilbezeichnung
1 {7520.20.00 1 Stutzradkonsole ,
2 1933D2055P 4 6-ktschr. M 20x55 DIN 933-8.8
v 1127DB20 4 Federring B 20 DIN 127
4

934D20P

6-kimu. M 20 DIN 934-8

10.90




RABE @ WERK Ersatzteilliste

Gerdtetyp:  StUtzrad V 500/120, V 12

M| Bestell=Nr. |31k Ersatzteilbezeichnung

4744 .40.01 1 Stutzradhalter LX

4 4744 .40.04 2 Schraubband MC-20x141x150
4a|980DV20P 4 Sicherungsmutter VM 20 DIN 980-8
5 |7520.05.00 1 Tiefenstellspindel
6 |7520.13.00 1 Anschraubplatte
7 14716.36.00 1 Kugel @ 14
8

9

4716.12.00 1 Druckfeder DF-80

933D1236P 2 6-kischr. M 12x36 DIN 933-8.8
" 1127DAI12 2 Federring A 12 DIN 127
10 |17509.00.04 1 StoBring
11 |1481D636 1 Spannstift 6x36 DIN 1481

12 |7520.09.00 ] Stutzradstiel ( mit Abstreifer fur V 500/120 )
12 |7520.24.00 1 Stutzradstiel ohne Abstreifer fur V 12

13 |7511.12.01 1 Stutzradnabe RWA-32

14 |625D6006 2 Rillenkugellager 6006 DIN 625

15 [625D6006RST | 1 Rillenkugellager 6006 RS 1 DIN 625

16 [7511.10.01 3 Satz Dichtungslamellen Z 006

17 |7511.00.01 1 | Filzring DW-8
vV 500/120

18 {7511.00.03 2 Dichtung DW-4

19 {7511.06.00 1 Vollscheibenrad RVA-505, © 500x120
20 |471D302 1 | Sicherungsring 30x2 DIN 471

21 17511.00.02 1 Radkappe RUA-3 )

Senkschraube M 10x35 DIN 608-10.9

22 |608D1035N 3

" 1127DA10 3 Federring A 10 DIN 127

" 1934D10P 3 6-ktmu. M 10 DIN 934-8
VvV 12

23 17511.13.00 ] Zwischenflansch
24 17511,14.01 ] Reifen 135R 13
25 [7511.14,02 1 Felge 4 Jx13, K 13 S 006
26 17511.14,03 1 Schlauch 1320

7511.14,00 1 Reifen 135 R 13 komplett, Bild=Nr. 24-26

27 |960D121550P | 5 6-ktschr. M 12x1,5x50 DIN 960-8.8
28 |6330.00.05 5 Kugelbundmutter M 12x1,5 10.90




Wi

7520
Tastrad S 500/120 fur Pirol Br. A ,B
09.85 .



Gerdtetyp: Tastrad S 500/120 fur Pirol Br. A,B 5
L.b(.l
8ild- | Bestell- Nr. Gerct]| Ersatzteilbezeichnung Alte Bestell- N. ca.
Nr. Baugr. kg /Teil
1 7520.08.00 1 | Stutzradhalter
2 | 933D2050P 2 | 6-ktschr. M 20x50 DIN 933-8.8
n | 931D2060P 2 | 6-ktschr, M 20x60 DIN 931-8.8
" 1127DB20 4 | Federring B 20 DIN 127
" | 934D20P 4 | 6-ktmu. M 20 DIN 934-8
31 7520.07.01 1 | Beilage
4| 7520.05.00 | 1 | Tiefenstellspindel
51 7518.10.00 |1 | Anschraubplatte
6| 4716.36.00 |1 Kugel @ 14 4701 .05-9
714716.12,00 |1 | Druckfeder DF-80 4701.05-10
8 | 933D1235P 2 | 6-ktschr. M 12x35 DIN 933-8.8
" | 127DA12 2 | Federring A 12 DIN 127
9| 7509.00.04 |1 | Stofiring 7507.07
10 | 1481D536 1 | Spannhulse 5x36 DIN 1481
11 ] 7520,09.00 | 1 | Stutzradstiel
12 |7511.12.01 1 | Stutzradnabe RWA-30
13 |625D6006 2 | Rillenkugellager 6006 DIN 625
13q| 625D6006RS1 | 1 | Rillenkugellager 6006 RS 1 DIN 625
14| 7511.10.01 3 | Satz Dichtungslamellen Z 006 7501 .05-9
15| 7511.,00.01 1 | Filzscheibe 33/52x2 7207.06
16| 7511.,00.03 | 2 | Dichtung DW-4 7303.44-~2
17| 7511.,06.00 1 Vollscheibenrad @ 500x120 7501 ,06-17
18 | 471D302 1 | Sicherungsring 30x2  DIN 471
19| 7511.00.02 |1 | Radkappe 7501 .05-14
20 | 608D1035N | 3 | Senkschraube M 10x35 DIN 608-10.9
v 1 127DA10 3 | Federring A 10 DIN 127
" | 934D10P 3 | 6-ktmu. M 10 DIN 934-8
09.85



22 21 23 24

7520

Schwenkbares Tastrad SE 500/120 fur Pirol Br. A ,B
09.85



Gerdtetyp: Schwenkbares Tastrad SE 500/120 fur Pirol Br. A ,B

u,j{.l
8id-| Bestell- Nr. Geraf7 Ersatzteilbezeichnung Alre Bested - Nr. ca ‘
Nr. .4 kg /Teil
7520.02.00 1 | Stutzradhalter -~AuBenteil -
1d 7520.04.00 | 1 | Stutzradhalter -Innenteil
2] 933D2050P | 2 | 6-kischr. M 20x50 DIN 933-8.8
n | 931D2060P | 2 | 6-ktschr. M 20x60 DIN 931-8.8 |
" | 127DB20 4 | Federring B 20 DIN 127 E
" | 934D20P 4 | 6-ktmu. M 20 DIN 934-8 |
3{7520.07.01 |1 | Beilage
4{7520.05.00 |1 | Tiefenstellspindel
517518.10.00 |1 | Anschraubplatte :
6| 4716.36.00 |1 | Kugel @14 4701.05-9
7| 4716.12.00 |1 | Druckfeder DF-80 4701.05-10
g | 933D1235P | 2 | 6-kischr. M 12x35 DIN 933-8.8 |
n | 127DAI2 2 | Federring A 12 DIN 127 |
9| 7509.00.04 |1 | StoBring 7507.07 |
10| 1481D536 |1 | Spannhulse 5x36 DIN 148
11 | 7520.09.00 |1 | StUtzradstiel ;
12(7511.12.01 |1 | Stutzradnabe RWA-30 '
13 | 625D6006 2 | Rillenkugellager 6006 DIN 625
13d 625D6006RST | 1 ‘ Rillenkugellager 6006 RS 1 DIN. 625 |
14| 7511.10.01 | 3 | Satz Dichtungslamellen Z 006 7501.05-9 -
15| 7511.00.01 |1 | Filzscheibe 33/52x2 7207.06 |
16| 7511.00.03 | 2 | Dichtung DW-4 7303.44-2 |
17| 7511.06.00 |1 | Vollscheibenrad @ 500x120 7501,06-1 7‘
|
18| 471D302 1 | Sicherungsring 30x2 DIN 471 |
19| 7511.00.02 |1 | Radkoppe 7501.05-14.
194 ‘
20| 608D1035PN | 3 | Senkschraube M 10x35 DIN 608-8?g
n | 127DA10 3 | Federring A 10 DIN 127
w| 934D10P | 3 | 6-ktmu. M 10 DIN 934-8
21| 7520.11.00 1| Umsteckbolzen
22| 4716.35.00 | 1 | Federsteckstock @ 4 6416.01-3
23| 7520.10.01 | 1 | Lagerbolzen @ 25x160
24| 1481D840 2 | Spannhulse 8x40 DIN 1481

09.85



Vi

7520
Stutzrad S 600/130, S 13

fur Pirol, Pirol-Avant

09.85



Gerdtetyp:  Stutzrad S 600/130, S 13  fur Pirol , Pirol-Avant
a*.l
8itd- | Bestell- Nr. Gerb'm Ersatzteilbezeichnung Alte Bestell - Nr. ca.
Nr. o kg /Teil
1 {7520.08.00 1 | StUtzradhalter
2 | 933D2050P | 6 | 6-kischr. M 20x50 DIN 933-8.8
20| 931D2060P | 2 | 6-ktschr. M 20x60 DIN 931-8.8
" {127DB20 8 | Federring B 20 DIN 127
" | 934D20P 8 | 6-ktmu. M 20 DIN 934-8
3 |7520,07.01 1 | Beilage
417520.14,.00 |1 | StUtzradkonsole fur Pirol-Avant
5(7520.05.00 |1 | Tiefenstellspindel
6 (7520.13.00 |1 | Anschraubplatte
7 14716.36,00 |1 | Kugel @14 4701,05-9
8(4716,12,00 |1 | Druckfeder DF-80 4701.05-10
9 | 933D1235pP 2 | 6-ktschr. M 12x35 DIN 933-8.8
" {127DA12 2 | Federring A 12 DIN 127
10 [7509.00.04 |1 | StoBring 7507.07
11 11481D536 1 | Spannhtlse 5x36 DIN 1481
12 | 7520.16.00 |1 | StUtzradstiel
13 16330.00.02 |1 | Scheibe
14 {6330.00.07 |1 | Nilosring 30207 AV
15 {720D30207 1 | Kegelrollenlager 30207 DIN 720
16 |7523.01.01 1 ! Nabe GS 2,5
17 | 71412DB8I 1 | Schmiemnippel BM 8x1 DIN 71412
18 | 6330.00.04 |5 | Riffelbolzen M 12x1,5x36
19 {6330.00.05 |5 | Kugelbundmutter M 12x1,5
20 | 720D30205 1 | Kegelrollenlager 30205 DIN 720
21 |[1440D25 1 | Scheibe 25 DIN 1440
22 | 937D2415p 1 | Kronenmutter M 24x1,5 DIN 937-8
23 | 94D536 1 | Splint 5x36 DIN 94
24 16330.00.06 |1 | Radkappe
25| 7523,06,01 |1 | Abstreifer )
26 {7523.06.04 |1 | Abstreiferhalter
27 |127DA12 2 | Federring A 12 DIN 127
" 1934D12p 2 | 6-ktmu. M 12 DIN 934-8 fur S 600/130
28 | 931D1670P 1 | é-ktschr. M 16x70 DIN 931-8.8 r
29 | 980DV16P 1 | Sicherungsmutter VM 16 DIN 980-8
130 |7523.01.02 |1 | Radscheibe 600x130 J
31 | 7523,02.01 1 | Reifen 175 SR 14 mit Schlauch und Felge
5.50 K 14 fur S 13
09.85



Bedienungsanieitung
und
Ersatzteilliste

Anbau-Beetpfliige PIROL, PIROL M
BAUREIHE B

Bei Ersatzteilbestellungen bitte Riickseite beachten!

RIIBE WERI(




Wichtig bei Ersatzteilbestellungen:

Bitte machen Sie bei jeder Bestellung folgende Angaben:

1. Geratetype (auf Typenschild eingeschlagen).

2. Maschinennummer (aunypenschlld und Rahmen einge-
schlagen).

RIIBE WERK

GCmbH + Co. D-39152 Bad Essen

Typ

Nr. Kontrolle

A
Typenschild

3. Bestelinummer oder, falls hinter der entsprechenden Bild-
nummer keine Bestellnummer angegeben ist, die Lager-
Nummer bzw. die DIN-Nummer mit den dazugehérigen
MaBen. Winschen Sie den Bezug kompletter Baugruppen,
so geben Sie bitte die unterstrichene Bestellnummer an.

4. Die gewiinschte Stiickzahl der zu liefernden Ersatzteile.

RABEWERK

GmbH + Co., Landmaschinenfabrik, D-49152 Bad Essen
Telefon: (05472) 7710 - Telex: 941617 - Telefax: ©5472) 771190



